
 

COMUNE DI MORRO D'ORO 
AREA AMMINISTRATIVA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 564 del 18/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 564 del 18/12/2019 

 
Determina del Responsabile di Settore N. 162 del 18/12/2019 
Proposta n. 910 del 18/12/2019 

 
OGGETTO: ZC0204599A-CONVENZIONE CONSIP FUEL CARD 6-CARTE BENZINA IMPEGNO 

E LIQUIDAZIONE FATTURE KUWAIT PETROLEUM 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 28/12/2018. è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 29/03/2019 è stato approvata la Nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 29/03/2019 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione del Comune di Morro d’Oro per l’anno 2019 /2021 

 con provvedimento della Giunta Comunale n. 41 del 10/04/2019 sono state assegnate le 
risorse finanziarie – (PEG) per l’anno 2019 

 con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria delle 
spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

Vista la determina n.505 del 12.11.2018 “Scadenza definitiva 02.11.2018 comvenzione CONSIP 
Fuel Card 6 Carte Benzina – Adesione proposta Kuwait Petroleum – Proroga fornitura fino al 
31.01.2019 Impegno di spesa” 

Atteso che la Kuwait Petroleum in attesa dell'approvazione dell'Accordo quadro ha assicurato la 
Fornitura di Carburante – Benzina fino al 10.12.2019; 

VISTE  le seguenti fatture: 

- n° pj01716831 del 30.09.2019 di €.282,52 

-  n° pj01838360 del 31.10.2019 di €. 293,31 

- n° pj01959044 del 30.112019 di €. 260,39 

per un totale di €. 836,22 

Considerato che si rende necessario procedere al’impegno di spesa di €. 836,22  e relativa 
liquidazione in favore della ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA, con imputazione ai seguenti 
capitoli: 

- cap 82-13 “ S.G. Spese Generali di Funzionamento Uffici Comunali Area Amministrativa-
Carburante” 

- cap.527-0  

RILEVATO  

- che alla data del presente provvedimento necessita un impegno di spesa di € 634,21 che 
trova imputazione al Cap.82/13 “ S.G. Spese Generali di Funzionamento Uffici Comunali Area 
Amministrativa-Carburante” 

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e 
che lo stesso risulta REGOLARE; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 564 del 18/12/2019 

ACCERTATA la disponibilità di €. 836,22 sui Cap. 82-13 e  cap. 527-0  del Bilancio Corrente 
Esercizio ; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, e 
Codice Identificativo Gara fornito dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi 
e forniture; 

VERIFICATI: 

 la regolarità dell'istruttoria svolta dal responsabile del procedimento; 

 il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 l'idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell'azione amministrativa; 

 la conformità, a leggi, statuto; 

VERIFICATA, altresì: 

 la competenza a provvedere in ragione del provvedimento sindacale di nomina a 
responsabile di Area 

 l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 
interesse er l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 1. del Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione. Aggiornamento 2019/2021 approvato con deliberazione 
giuntale n.5 del 22.01.2019 

 del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Morro D'Oro, approvato con 
Delibera di G.C. n.04 del 23/01/2014 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A 

di RITENERE la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
conseguenza nei limiti attribuitegli a termine del 2° comma dell’art.109 del T.U.E.L. approvato con 
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e, con riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa; 

di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato 
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate: 

Cap./Art. 82/13 Descrizione S.G. Spese Generali di Funzionamento Uffici 
Comunali Area Amministrativa-Carburante”  

Intervento 1010802 Miss./Progr. 0111 PdC finanziario 1.03.01.02.002 

Centro di 
costo 

101 Compet. 
Econ. 

2019 Spesa non 
ricorr. 

no 

SIOPE 1202 CIG ZC0204599A CUP 
 

Creditore Kuwait Petroleum italia s.p.a. 

Causale Fornitura Benzina Fuel Card. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 564 del 18/12/2019 

Modalità 
finan. 

FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n.  Importo 
500,00 Frazionabile in 

12° 
no 

 

Cap./Art. 527/0 Descrizione P.L.: SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO- 
ACQUISTO BENI DI CONSUMO E MATERIE 
PRIME (Carburante ecc..) 

Intervento 1010802 Miss./Progr. 0111 PdC finanziario 1.03.01.02.002 

Centro di 
costo 

101 Compet. 
Econ. 

2019 Spesa non 
ricorr. 

no 

SIOPE 1202 CIG ZC0204599A CUP 
 

Creditore Kuwait Petroleum italia s.p.a. 

Causale Fornitura Benzina Fuel Card. 

Modalità 
finan. 

FONDI DI BILANCIO 

Imp./Pren. n.  Importo 
336,22 Frazionabile in 

12° 
no 

di IMPUTARE la spesa complessiva di €. 836,22 in relazione alla esigibilità della obbligazione, ai 
seguenti capitoli: 

- €. 542,91 al capitolo 82/13  del bilancio corrente esercizio; 

- €.293,39 al capitolo 527/0 del bilancio corrente esercizio 

di LIQUIDARE e pagare alla ditta KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA la seguente somma:  

Fornitore Fattura 
Importo 

(inclusa IVA) 
Capitolo CIG/CUP 

KUWAIT 

PETROLEUM 

ITALIA SPA  

n° pj01716831 
del 30.09.2019  

€.282,52 
82-13 ZC0204599A 

 n° pj01838360 
del 31.10.2019  

€. 293,31 

 
527-0  

 n° pj01959044 
del 30.112019 di  

€. 260,39 

 
82-13  

 Totale  €. 836,22   

-  

- di LIQUIDARE l'Imposta sul Valore Aggiunto direttamente all'Erario ai sensi dell'Art. 17-ter, 
D.P.R. n. 633/72; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 564 del 18/12/2019 

- di TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 
mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 910 del 18/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA  GIORGINI LEDA ELENA in 

data 18/12/2019. 

 

 DOTT.SSA  GIORGINI LEDA ELENA 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 910 del 18/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 82 970 1 01 11 1 03 1.03.01.02.002 
Carburanti, combustibili e 

lubrificanti 
634,21 

2019 527 971 1 03 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
202,01 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

il 18/12/2019. 

 

DOTT.SSA GIORGINI LEDA ELENA 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 935 

Il 20/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 564 del 18/12/2019 con oggetto: 

ZC0204599A-CONVENZIONE CONSIP FUEL CARD 6-CARTE BENZINA IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE FATTURE KUWAIT PETROLEUM 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da  SALVI GIANLUCA il 20/12/2019.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI MORRO D'ORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


